
Contacto

Teléfono 915720088
Fax 915796086
Correo Electrónico correo@secegsa.com

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SECEGSA2023CA01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Sociedad Española de Estudios para la Comunicación Fija a través del Estrecho de Gibraltar S.A.
(SECEGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.secegsa.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZC6lGILdifQ%3D

Objeto del Contrato: Reparación, calibración y puesta en marcha del sistema de detección de gases

Valor estimado del contrato 8.317,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.064,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.317,43 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
38432100 - Aparatos analizadores de gas.
38432300 - Aparatos analizadores de humos.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.secegsa.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZC6lGILdifQ%3D


Precio de la oferta más baja 7.708,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.708,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INASIS CAMPO DE GIBRALTAR S.L.
NIF B11423456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.708,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.327,73 EUR.

Motivación

Motivación Licitador más valorado de acuerdo con los criterios de adjudicación, siendo el precio el único criterio y el
adjudicatario el único licitador presentado.
Fecha del Acuerdo 31/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 30/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2023 a las 13:27

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=562f8927-aaef-4cfa-83bc-e5bee7c2d143


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kToAAdXSfhKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010689208 |  2023-593922 | Mon, 03 Apr 2023 13:26:33:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60884145566540597628054629115113906974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kToAAdXSfhKmq21uxhbaVQ%3D%3D

